

Taino Ventures ApS

C/o Bochineck, Frydendalsvej 14, 1809 Frederiksberg C

CVR-nr. 25 36 79 52

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2021.

Martin Bochineck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Taino Ventures ApS C/o Bochineck Frydendalsvej 14 1809 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 25 36 79 52
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Martin Bochineck
Direktion	Larissa Garcia Bochineck, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive handel, konsulentvirksomhed og dermed forbundet virksomhed samt at være holdingselskab

Selskabet har pr. 1. juli 2020 overdraget sin ejendom beliggende i Klosterstræde, København til datterselskabet Taino Properties ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -630 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.227 t.kr. mod 12.894 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af urealiserede kursgevinster på børsnoterede værdipapirer.

Ledelsen har konstateret fejl i årsregnskabet for tidligere år. Der er foretaget korrektion af hensættelse til udskudt skat på t.kr. 6.815 primo 2019/2020. Der er foretaget rettelser af sammenligningstal for 2019/2020.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttotab	-629.548	-12.299
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.043.634
1 Personaleomkostninger	-856.786	-843.290
Driftsresultat	-1.486.334	188.045
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.439.001	-502.428
Andre finansielle indtægter	36.117.156	18.182.192
Øvrige finansielle omkostninger	-7.903.229	-934.948
Resultat før skat	28.166.594	16.932.861
Skat af årets resultat	-5.940.086	-4.038.673
Årets resultat	22.226.508	12.894.188
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-77.410.018	-502.428
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	98.436.526	11.396.616
Disponeret i alt	22.226.508	12.894.188
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	13.000.000	1.200.000

Balance 30. juni

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	0	24.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>24.700.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.478.490	88.579.998
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
5 Andre tilgodehavender	41.538.950	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>65.017.441</u>	<u>88.579.999</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>65.017.441</u>	<u>113.279.999</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.785.541	67.101.775
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	27.654
Andre tilgodehavender	20.708.591	16.365.689
Periodeafgrænsningsposter	0	14.639
Tilgodehavender i alt	<u>89.494.132</u>	<u>83.509.757</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	122.574.714	111.153.960
Værdipapirer i alt	<u>122.574.714</u>	<u>111.153.960</u>
Likvide beholdninger	<u>205.718</u>	<u>1.430.455</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>212.274.564</u>	<u>196.094.172</u>
Aktiver i alt	<u>277.292.005</u>	<u>309.374.171</u>

Balance 30. juni

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.607.571	84.017.589
Overført resultat	250.470.547	152.034.021
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>257.203.118</u>	<u>238.176.610</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.229.000	8.347.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.229.000</u>	<u>8.347.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	11.123.397
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	29.931.448
Selskabsskat	3.293.820	3.214.580
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	163.988
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.293.820</u>	<u>44.433.413</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	383.130
Gæld til pengeinstitutter	3.240.505	16.174.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.000	129.546
Selskabsskat	3.274.685	898.191
Anden gæld	932.877	681.927
Periodeafgrænsningsposter	0	149.356
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.566.067</u>	<u>18.417.148</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.859.887</u>	<u>62.850.561</u>
Passiver i alt	<u>277.292.005</u>	<u>309.374.171</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	97.765.727	127.391.695	0	225.282.422
Resultatandel	0	-502.428	11.396.616	2.000.000	12.894.188
Overført fra reserve	0	-13.245.710	13.245.710	0	0
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	84.017.589	152.034.021	2.000.000	238.176.610
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-77.410.018	98.436.526	0	21.026.508
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.200.000	0	1.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.200.000	0	-1.200.000
	125.000	6.607.571	250.470.547	0	257.203.118

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	852.408	840.000
Andre omkostninger til social sikring	4.378	3.290
	856.786	843.290
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	18.398.660	18.398.660
Afgang i årets løb	-18.398.660	0
Kostpris 30. juni 2021	0	18.398.660
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	6.301.340	5.257.706
Årets regulering til dagsværdi	0	1.043.634
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-6.301.340	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	0	6.301.340
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	24.700.000

Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2020	4.562.409	6.559	
Tilgang i årets løb	12.371.556	4.555.850	
Afgang i årets løb	-62.500	0	
Kostpris 30. juni 2021	16.871.465	4.562.409	
Reguleringer 1. juli 2020	84.017.589	-95.610	
Overført fra associerede virksomheder	0	97.765.727	
Årets resultat	1.439.001	-502.428	
Årets reguleringer	-78.849.565	-13.150.100	
Opskrivninger 30. juni 2021	6.607.025	84.017.589	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	23.478.490	88.579.998	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Taino Ventures USA LLC,	100 %	1.182.110	789.588
Taino Properties ApS,	100 %	21.361.311	649.413
SOLMA SRL,	100 %	935.069	0
		23.478.490	1.439.001
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. juli 2020		1.604.144	1.604.144
Kostpris 30. juni 2021		1.604.144	1.604.144
Nedskrivninger 1. juli 2020		-1.604.143	-1.604.143
Nedskrivninger 30. juni 2021		-1.604.143	-1.604.143
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021		1	1

Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
5. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	44.716.515	0
Overført til Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver	-14.149.880	0
Kostpris 30. juni 2021	30.566.635	0
Dagværdiregulering 1. juli 2020	0	0
Årets dagsværdiregulering	10.972.315	0
Dagværdiregulering 30. juni 2021	10.972.315	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	41.538.950	0
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld, herunder datterselskabernes forpligtigelser er der givet pant i børsnoterede aktier, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 55.003 t.kr.		
7. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 30. juni 2021	122.574.714	55.688.830
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	22.559.343	10.972.315
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	17.596.288	8.558.406
